СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
п. Белогорский
30.07.2024                                                                                                                               № 169
О применении мер ответственности к главе
муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

Рассмотрев представление прокурора Беляевского района от 28.06.2024 № 07-02-2024 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», на основании части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Р Е Ш И Л:

1. Применить к главе муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Карих Ирине Владимировне меру ответственности в виде предупреждения за представление неполных сведений о банковских счетах за 2023 год, поскольку  искажение этих сведений является несущественным.

2. Направить настоящее решение прокурору Беляевского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики и местного самоуправления.
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                    Г.А. Васильева
Разослано:  членам комиссии, прокурору, администрации района, в дело